г. Москва, 2022 год
В
за
м
.
и
н
в

лизовано посредствам контроллера PRO-Logic EKF. Диспетчеризация по интерфейсу RS485
протокол Modbus RTU.
Условное обозначение системы – ШУН2Н380В3ПRS v3.1.
V3.1 – плавный пуск насосов через преобразователь частоты, поочередная работа,
применение контроллер PRO-Logic EKF, возможность подключения PDS, PS сухой ход, HS
выключателя безопасности, RS485.
Система реализована на оборудовании EKF.
2.  Описание основных функций.
1. Возможность работы как на осушение, так и на заполнения резервуара.
2. Возможность подключения реле перепада давления на насосе, как на каждый
насос, так и на группу насосов (при отсутствии реле необходимо установить
перемычку).
3. Возможность подключения реле давления (защита с.х.) и/или кнопки аварийной
остановки насосов.
4. Режимы управления - Дистанционный (автоматический), Ручной.
5. Функция диспетчеризации по интерфейсу RS485 протокол Modbus RTU.
6. Работа насосов по трем дискретным сигналам уровня.
7. Поочередная работа насосов, смена по циклу работы - первый, второй и снова
первый.
8. Автоматическое включение резервного насоса при аварии основного.
9. Плавный пуск насосов чрез преобразователь частоты (ПЧ).
10. Световая индикация состояния насосов и системы.
2.1.  Возможность работы как на осушение, так и на заполнения резервуара.
Конфигурация системы на работу по осушению или заполнению резервуара производится в